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Storsejr i lokalopgør: Morsø Skakklub slår storebror Thy Skakklub, 6½ - 1½ 

 

Endnu en sejr til Morsø Skakklub. Torsdag aften tog morsingboerne imod storebror Thy Skakklub. 

Morsø Skakklub er en lille klub med kun 13 medlemmer. Thy Skakklub derimod har 25 medlemmer 

og er således næsten dobbelt så stor som Morsø Skakklub. Men som bekendt, er det ikke altid 

størrelsen, som betyder noget. Og det viste Morsingboerne på flotteste vis ved at vinde 6½ - 1½ 

over Thyboerne. 

 

- Det er altid noget særligt, når vi kæmper mod Thy. De har mange gode spillere og inden 

start, håbede vi på et uafgjort resultat. Men det fik vi ikke, i stedet fik vi en storsejr – et 

fremragende resultat og langt over forventning, lyder det fra en glad holdleder, Claus 

Hansen. 

 

I sidste sæson tabte Morsø Skakklub 2½ - 5½ til Thyboerne. Så man må sige, at morsingboerne 

torsdag aften fik taget eftertrykkelig revanche ved at vinde med hele 6½ - 1½. Samlet set ligger 

Morsø Skakklub lige nu på en fjerde plads i holdturneringen med en kamp tilbage. Den sidste 

kamp er mod topholdet Herning, der ligger på en anden plads i turneringen. Holdene i A-rækken 

ligger dog pointmæssigt tæt, så meget kan ske i den sidste runde og det bliver spændende at se, 

om Morsø Skakklub kan holde fast på fjerde pladsen, hvis det lykkedes, vil det være det bedste 

resultat for klubben i mange år. 

 

Stormesteren fra Mors 

Inden holdkampen Mors-Thy begyndte var der fint besøg. Danmarks nyeste stormester i skak, 

Jesper Thybo kiggede nemlig forbi. Selv om Jesper har travlt med internationale turneringer og er i 

gang med at forberede sig til danmarksmesterskabet i april, så havde han stadig tid til at komme 

med opmuntrende ord til sine gamle holdkammerater fra Morsø Skakklub. Og man kan se af 

resultatet, at der blev hørt efter - peptalken virkede. 
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Kampens længste parti 

Det længste parti i holdkampen blev spillet på 3. bræt mellem Claus Hansen, Morsø Skakklub og 

Uffe Kallenbach, Thy Skakklub. Et langt parti, en rigtig herredyst, hvor angreb og modangreb 

bølgede frem og tilbage. Uffe fik overtaget midtvejs ved at komme foran med en kvalitet, en løber 

for et tårn, og det så ud som om, at Uffe kunne vinde slutspillet. Med heldigt og dygtigt spil, fik 

Claus reddet stormen af og det begyndte at ligne et remis parti. I slutspillet pressede Uffe for 

meget på for at få en bonde frem til baglinjen og dermed få en ekstra dronning. Det åbnede op for 

modspil, og det lykkedes Claus at erobre en bonde, dernæst fulgte en række skakker, som til sidst 

resulterede i en skakmat. 

 

 

 

Brætresultater af holdkampen, Morsø – Thy Skakklub, torsdag den 27. februar 2020. 

 

Bræt 

nr. 

Morsø Skakklub Thy Skakklub 

Spillernavn point Spillernavn point 

1 Jonas Plejdrup (1928) 1 Finn Munk Andersen (1739) 0 

2 John Buhl (1700) 1 Per Ottosen (1713) 0 

3 Claus Hansen (1609) 1 Uffe Kallenbach (1556) 0 

4 Jens Damgaard (1544) ½ Poul H. Ladefoged (1365) ½ 

5 Emil Støvring (1393) ½ Hans Jørgen Christensen (1322) ½ 

6 Peder S. Laustsen (1423) 1 Mogens Møller (1149) 0 

7 Jørgen F. Madsen (1377) 1 Daniel Christensen (1123) 0 

8 Jan N. Thybo (1252) ½ Ole H. Madsen (1073) ½ 

 I alt 6½ I alt 1½ 

 

 


